

ASSOCIATION FINOCCHIAROLA

MAIRIE DE ROGLIANO

20247 ROGLIANO

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

édité le 19/03/2019

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018 (12 mois)				31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	31 412	29 576	1 836	1,03	2 993	1,92
Autres immobilisations corporelles	98 782	98 782				
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	130 194	128 358	1 836	1,03	2 993	1,92
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	121		121	0,07		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	101 272		101 272	57,07	73 000	46,89
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	74 210		74 210	41,82	79 699	51,19
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	175 603		175 603	98,97	152 699	98,08
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	305 796	128 358	177 438	100,00	155 692	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	58 158	32,78	58 158	37,35
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	79 966	45,07	63 119	40,54
Résultat de l'exercice	11 607	6,54	16 847	10,82
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			857	0,55
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	149 732	84,39	138 981	89,27
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	8 400	4,73		
TOTAL (II)	8 400	4,73		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 857	4,43	569	0,37
Autres	11 449	6,45	16 142	10,37
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	19 307	10,88	16 711	10,73
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	177 438	100,00	155 692	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2018
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2017
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	86		86	100,00	4 562	100,00	-4 476	-98,10
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.	86		86	100,00	4 562	100,00	-4 476	-98,10
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			117 244	N/S	122 136	N/S	-4 892	-4,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			273	317,44	1	0,02	272	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			13 486	N/S	15 988	350,46	-2 502	-15,64
Sous-total des autres produits d'exploitation			131 004	N/S	138 125	N/S	-7 121	-5,15
Total des produits d'exploitation (I)			131 090	N/S	142 687	N/S	-11 597	-8,12
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)								
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			687	798,84			687	N/S
Sur opérations en capital			857	996,51	1 870	40,99	-1 013	-54,16
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			1 543	N/S	1 870	40,99	-327	-17,48
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises					4 973	109,01	-4 973	-100,00
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			8 137	N/S	6 450	141,39	1 687	26,16
Services extérieurs			15 103	N/S	11 581	253,86	3 522	30,41
Autres services extérieurs			4 235	N/S	4 637	101,64	-402	-8,66
Impôts, taxes et versements assimilés			1 768	N/S	2 139	46,89	-371	-17,33
Salaires et traitements			64 147	N/S	72 495	N/S	-8 348	-11,51
Charges sociales			18 058	N/S	21 461	470,43	-3 403	-15,85
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 157	N/S	3 123	68,46	-1 966	-62,94
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	21	24,42	151	3,31	-130	-86,08
Total des charges d'exploitation (I)	112 626	N/S	127 009	N/S	-14 383	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			701	15,37	-701	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	8 400	N/S			8 400	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	8 400	N/S	701	15,37	7 699	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	121 026	N/S	127 710	N/S	-6 684	-5,22
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	11 607	N/S	16 847	369,29	-5 240	-31,09
TOTAL GENERAL	132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2018 (12 mois)				31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	31 412	29 576	1 836	1,03	2 993	1,92
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	31 412		31 412	17,70	31 412	20,18
281541 AMT MAT.OUTIL.SERV.G		29 576	-29 576	-16,66	-28 419	-18,24
Autres immobilisations corporelles	98 782	98 782				
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	91 660		91 660	51,66	91 660	58,87
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	7 122		7 122	4,01	7 122	4,57
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		91 660	-91 660	-51,65	-91 660	-58,86
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		7 122	-7 122	-4,00	-7 122	-4,56
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	130 194	128 358	1 836	1,03	2 993	1,92
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	121		121	0,07		
401000 FOURNISSEURS	121		121	0,07		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	101 272		101 272	57,07	73 000	46,89
441011 SUB A RECEVOIR OEC	73 000		73 000	41,14	73 000	46,89
441013 SUB A RECEVOIR CGHC	16 800		16 800	9,47		
441017 SUB A RECEVOIR DREAL	11 472		11 472	6,47		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	74 210		74 210	41,82	79 699	51,19
512100 SOCIETE GENERALE COMPTE COURANT	74 210		74 210	41,82	79 699	51,19

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/03/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	175 603		175 603	98,97	152 699	98,08
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	305 796	128 358	177 438	100,00	155 692	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	58 158	32,78	58 158	37,35
102800 RESS.PROPR.AFF.FDS A	58 158	32,78	58 158	37,35
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	79 966	45,07	63 119	40,54
111000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	168 215	94,80	151 368	97,22
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-88 249	-49,73	-88 249	-56,67
Résultat de l'exercice	11 607	6,54	16 847	10,82
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			857	0,55
131300 SUBV. INVEST ECO COMPTEUR			9 349	6,00
139300 REPRISE SUBV ECO COMPTEUR			-8 492	-5,44
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	149 732	84,39	138 981	89,27
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	8 400	4,73		
151880 AUTR.PROV.RISQUES DI	8 400	4,73		
TOTAL (II)	8 400	4,73		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 857	4,43	569	0,37
401000 FOURNISSEURS	7 190	4,05	569	0,37
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	667	0,38		
Autres	11 449	6,45	16 142	10,37
421012 PERS REM DUE DECEMBRE	3 122	1,76		
428230 DETTE PROV.CONGES A	3 138	1,77	3 138	2,02
431100 URSSAF	1 609	0,91	6 618	4,25
437200 CAISSE DE RETRAITE COMP.	394	0,22	1 757	1,13
437360 CAISSE RETR.PREVOY.C	492	0,28	1 359	0,87
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	927	0,52	1 255	0,81
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	1 768	1,00	2 015	1,29
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	19 307	10,88	16 711	10,73
Ecarts de conversion passif (V)				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)
---------------	---	---

TOTAL PASSIF	177 438	100,00	155 692	100,00
---------------------	----------------	--------	----------------	--------

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/03/2019

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2018
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2017
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	86		86	100,00	4 562	100,00	-4 476	-98,10
707000 VENTES AUTOFINANCEMENT	86		86	100,00	4 562	100,00	-4 476	-98,10
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.	86		86	100,00	4 562	100,00	-4 476	-98,10
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			117 244	N/S	122 136	N/S	-4 892	-4,00
740001 SUBVENTION FONCTIONNEMENT OEC			73 000	N/S	73 692	N/S	-692	-0,93
740003 SUBV FONCT. ROGLIANO			2 500	N/S	2 500	54,80		0,00
740004 SUBV FONCT. CGHC			16 800	N/S	21 000	460,32	-4 200	-19,99
740005 SUBV FONCT. CENTURI			2 000	N/S	2 000	43,84		0,00
740007 SUBV. FONCT DREAL			22 944	N/S	22 944	502,94		0,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			273	317,44	1	0,02	272	N/S
758000 PRODUITS DE GESTION COURANTE			273	317,44	1	0,02	272	N/S
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			13 486	N/S	15 988	350,46	-2 502	-15,64
791000 TRANSFERT DE CHARGES EXPL.			13 486	N/S	15 988	350,46	-2 502	-15,64
Sous-total des autres produits d'exploitation			131 004	N/S	138 125	N/S	-7 121	-5,15
Total des produits d'exploitation (I)			131 090	N/S	142 687	N/S	-11 597	-8,12
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)								
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			687	798,84			687	N/S
772000 PRODUITS EXERC.ANTER			687	798,84			687	N/S
Sur opérations en capital			857	996,51	1 870	40,99	-1 013	-54,16
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE			857	996,51	1 870	40,99	-1 013	-54,16
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			1 543	N/S	1 870	40,99	-327	-17,48
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			4 973	109,01	-4 973	-100,00		
607000 ACHATS MDSSES AUTOFI			4 973	109,01	-4 973	-100,00		
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	8 137	N/S	6 450	141,39	1 687	26,16		
604000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN	1 540	N/S	2 310	50,64	-770	-33,32		
606130 CARBURANT	4 818	N/S	2 792	61,20	2 026	72,56		
606210 PDT PHARM.& USAGE ME	99	115,12	75	1,64	24	32,00		
606380 ACHATS AUTRES FOURNITURES	1 127	N/S	926	20,30	201	21,71		
606402 ACHAT FOURNITURES DE BUREAU	553	643,02	347	7,61	206	59,37		
Services extérieurs	15 103	N/S	11 581	253,86	3 522	30,41		
611800 PRESTATIONS EXTERNES			3 200	70,14	-3 200	-100,00		
613500 LOCATIONS DE MATERIE	6 720	N/S			6 720	N/S		
615530 ENT.REPAR.MAT.MOB.BU			150	3,29	-150	-100,00		
615600 MAINTENANCE	3 835	N/S	3 562	78,08	273	7,66		
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	4 548	N/S	4 669	102,35	-121	-2,58		
Autres services extérieurs	4 235	N/S	4 637	101,64	-402	-8,66		
622608 AUTRES HONORAIRES	2 263	N/S	2 159	47,33	104	4,82		
625130 FRAIS DEPLCTS SAISONNIERS	1 310	N/S	1 342	29,42	-32	-2,37		
625600 MISSIONS RECEPTIONS	16	18,60	23	0,50	-7	-30,42		
626200 FRAIS DE TELEPHONE	493	573,26	628	13,77	-135	-21,49		
626300 AFFRANCHISSEMENTS	30	34,88	44	0,96	-14	-31,81		
627800 AUTRES FR.COMMIS.BAN	122	141,86	122	2,67		0,00		
628100 COTISATIONS			320	7,01	-320	-100,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 768	N/S	2 139	46,89	-371	-17,33		
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	436	506,98	873	19,14	-437	-50,05		
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 332	N/S	1 266	27,75	66	5,21		
Salaires et traitements	64 147	N/S	72 495	N/S	-8 348	-11,51		
641100 SALAIRES & APPOINTEM	61 035	N/S	66 501	N/S	-5 466	-8,21		
641230 CONGES PAYES COURUS			1 285	28,17	-1 285	-100,00		
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 112	N/S	4 709	103,22	-1 597	-33,90		
Charges sociales	18 058	N/S	21 461	470,43	-3 403	-15,85		
645100 COTISATIONS A L'URSS	13 365	N/S	15 555	340,97	-2 190	-14,07		
645310 COT.RETR.CPLT ET PRE	3 753	N/S	4 166	91,32	-413	-9,90		
645800 COTISATIONS PREVOYANCE	1 060	N/S	1 221	26,76	-161	-13,18		
645890 PROV CHARGES SOC CONGES PAYES	-328	-381,39	514	11,27	-842	-163,80		
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	208	241,86	5	0,11	203	N/S		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 157	N/S	3 123	68,46	-1 966	-62,94		
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	1 157	N/S	3 123	68,46	-1 966	-62,94		
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions								
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	21	24,42	151	3,31	-130	-86,08		
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE			1	0,02	-1	-100,00		
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.	21	24,42	150	3,29	-129	-85,99		
Total des charges d'exploitation (I)	112 626	N/S	127 009	N/S	-14 383			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue	%
	31/12/2018	(12 mois)	31/12/2017	(12 mois)		
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			701	15,37	-701	-100,00
672000 CHARG.EXERCICES ANTE			701	15,37	-701	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	8 400	N/S			8 400	N/S
687520 DOT.PROV.POUR LITIGE	8 400	N/S			8 400	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	8 400	N/S	701	15,37	7 699	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	121 026	N/S	127 710	N/S	-6 684	-5,22
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	11 607	N/S	16 847	369,29	-5 240	-31,09
TOTAL GENERAL	132 633	N/S	144 557	N/S	-11 924	-8,24

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

INFORMATIONS PERMANENTES

Numéro de l'immobilisation	0002
Nature	LEICA V-LUX 4E
N° compte d'immobilisation	215410
N° compte d'amortissement	281541
N° compte de dotation	681120
N° section	
Fournisseur	LEICA
Date de la facture	31/05/2016
Date de mise en service	31/05/2016
Montant H.T.	719,08
Montant T.V.A.	
Montant T.T.C.	
Dates de Réévaluations Libres	
Base de la taxe professionnelle	
Valeur actuelle	719,08
U.G.T.	
Catégorie	
Valeur résiduelle	
Gestion du dérogatoire VR	oui
Méthode 1ère application	

AMORTISSEMENT COMPTABLE / FISCAL

Date de début d'amortissement	31/05/2016	31/05/2016
Date de fin d'amortissement	29/05/2021	29/05/2021
Durée d'amortissement (mois)	60	60
Base amortissable	719,08	719,08
Type amortissement	Linéaire	Linéaire
Taux d'amortissement	20,000 %	20,000 %

PLAN D'AMORTISSEMENT ÉCONOMIQUE

Périodes	Base amortiss.	Amortis. antér.	Dot. Normale	Dot. Exception.	Total dotation	Cumul amort.	Dépréciation	Cumul déprec.	Valeur nette
01/01/2016 au 31/12/2016	719,08		84,29		84,29	84,29			634,79
01/01/2017 au 31/12/2017	719,08	84,29	143,82		143,82	228,11			490,97
01/01/2018 au 31/12/2018	719,08	228,11	143,82		143,82	371,93			347,15
01/01/2019 au 31/12/2019	719,08	371,93	143,82		143,82	515,75			203,33
01/01/2020 au 31/12/2020	719,08	515,75	143,82		143,82	659,57			59,51

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2021 au 31/12/2021	719,08	659,57	59,51	719,08	59,51	719,08		
Totaux			719,08		719,08			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2016 au 31/12/2016	84,29	84,29						
01/01/2017 au 31/12/2017	143,82	143,82						
01/01/2018 au 31/12/2018	143,82	143,82						
01/01/2019 au 31/12/2019	143,82	143,82						
01/01/2020 au 31/12/2020	143,82	143,82						
01/01/2021 au 31/12/2021	59,51	59,51						
Totaux	719,08	719,08						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

INFORMATIONS PERMANENTES

Numéro de l'immobilisation	0004
Nature	RELAIS RADIO AVEC VOIE VHF S
N° compte d'immobilisation	215410
N° compte d'amortissement	281541
N° compte de dotation	681120
N° section	
Fournisseur	DSP COMMUNICATIONS
Date de la facture	11/07/2017
Date de mise en service	11/07/2017
Montant H.T.	2 109,68
Montant T.V.A.	2 109,68
Montant T.T.C.	2 109,68
Dates de Réévaluations Libres	
Base de la taxe professionnelle	2 109,68
Valeur actuelle	
U.G.T.	
Catégorie	
Valeur résiduelle	
Gestion du dérogatoire VR	oui
Méthode 1ère application	

AMORTISSEMENT COMPTABLE / FISCAL

Date de début d'amortissement	11/07/2017
Date de fin d'amortissement	10/07/2022
Durée d'amortissement (mois)	60
Base amortissable	2 109,68
Type amortissement	Linéaire
Taux d'amortissement	20,000 %

PLAN D'AMORTISSEMENT ÉCONOMIQUE

Périodes	Base amortiss.	Amortis. antér.	Dot. Normale	Dot. Exception.	Total dotation	Cumul amort.	Dépréciation	Cumul déprec.	Valeur nette
01/01/2017 au 31/12/2017	2 109,68		199,25		199,25	199,25			1 910,43
01/01/2018 au 31/12/2018	2 109,68	199,25	421,94		421,94	621,19			1 488,49
01/01/2019 au 31/12/2019	2 109,68	621,19	421,94		421,94	1 043,13			1 066,55
01/01/2020 au 31/12/2020	2 109,68	1 043,13	421,94		421,94	1 465,07			644,61
01/01/2021 au 31/12/2021	2 109,68	1 465,07	421,94		421,94	1 887,01			222,67

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2022 au 31/12/2022	2 109,68	1 887,01	222,67	222,67	2 109,68	2 109,68		
Totaux			2 109,68	222,67	2 109,68			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2017 au 31/12/2017	199,25	199,25						
01/01/2018 au 31/12/2018	421,94	421,94						
01/01/2019 au 31/12/2019	421,94	421,94						
01/01/2020 au 31/12/2020	421,94	421,94						
01/01/2021 au 31/12/2021	421,94	421,94						
01/01/2022 au 31/12/2022	222,67	222,67						
Totaux	2 109,68	2 109,68						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

INFORMATIONS PERMANENTES

Numéro de l'immobilisation	2010001
Nature	RANGER 700 XP ORANGE ZHSR
N° compte d'immobilisation	218200
N° compte d'amortissement	281820
N° compte de dotation	681120
N° section	
Fournisseur	
Date de la facture	12/02/2010
Date de mise en service	12/02/2010
Montant H.T.	15 030,61
Montant T.V.A.	
Montant T.T.C.	
Dates de Réévaluations Libres	
Base de la taxe professionnelle	
Valeur actuelle	15 030,61
U.G.T.	
Catégorie	
Valeur résiduelle	
Gestion du dérogatoire VR	oui
Méthode 1ère application	

AMORTISSEMENT COMPTABLE / FISCAL

Date de début d'amortissement	12/02/2010
Date de fin d'amortissement	11/02/2015
Durée d'amortissement (mois)	60
Base amortissable	15 030,61
Type amortissement	Linéaire
Taux d'amortissement	20,000 %

PLAN D'AMORTISSEMENT ÉCONOMIQUE

Périodes	Base amortiss.	Amortis. antér.	Dot. Normale	Dot. Exception.	Total dotation	Cumul amort.	Dépréciation	Cumul déprec.	Valeur nette
01/01/2010 au 31/12/2010(Av. repris									
01/01/2011 au 31/12/2011(Av. repris									
01/01/2012 au 31/12/2012(Av. repris									
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris									
01/01/2014 au 31/12/2014(An repris	15 030,61		[14 684,69]		[14 684,69]	[14 684,69]			345,92

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2015 au 31/12/2015	15 030,61	14 684,69	345,92	15 030,61	345,92	15 030,61		
Totaux			15 030,61		15 030,61			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2010 au 31/12/2010(Av. repris								
01/01/2011 au 31/12/2011(Av. repris								
01/01/2012 au 31/12/2012(Av. repris								
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris	[14 684,69]	[14 684,69]	[0,00]					
01/01/2014 au 31/12/2014(An repris	345,92	345,92						
01/01/2015 au 31/12/2015								
Totaux	15 030,61	15 030,61						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2017 au 31/12/2017	2 995,98	2 712,77	283,21	283,21	2 995,98	2 995,98		
Totaux			2 995,98	283,21	2 995,98			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2012 au 31/12/2012(Av. repris								
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris								
01/01/2014 au 31/12/2014(Av repris	[1 514,37]	[1 514,37]	[0,00]					
01/01/2015 au 31/12/2015	599,20	599,20						
01/01/2016 au 31/12/2016	599,20	599,20						
01/01/2017 au 31/12/2017	283,21	283,21						
Totaux	2 995,98	2 995,98						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2017 au 31/12/2017	1 483,47	1 212,70	270,77	270,77	1 483,47	270,77	1 483,47		
Totaux			1 483,47	1 483,47		1 483,47			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2012 au 31/12/2012(Av. repris								
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris								
01/01/2014 au 31/12/2014(Av. repris	[619,32]	[619,32]	[0,00]					
01/01/2015 au 31/12/2015	296,69	296,69						
01/01/2016 au 31/12/2016	296,69	296,69						
01/01/2017 au 31/12/2017	270,77	270,77						
Totaux	1 483,47	1 483,47						

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

INFORMATIONS PERMANENTES

Numéro de l'immobilisation	2013001
Nature	5 ECO COMPTEURS
N° compte d'immobilisation	215410
N° compte d'amortissement	281541
N° compte de dotation	681120
N° section	
Fournisseur	
Date de la facture	08/04/2013
Date de mise en service	08/04/2013
Montant H.T.	11 128,78
Montant T.V.A.	
Montant T.T.C.	
Dates de Réévaluations Libres	
Base de la taxe professionnelle	
Valeur actuelle	11 128,78
U.G.T.	
Catégorie	
Valeur résiduelle	
Gestion du dérogatoire VR	oui
Méthode 1ère application	

AMORTISSEMENT COMPTABLE / FISCAL

Date de début d'amortissement	08/04/2013	08/04/2013
Date de fin d'amortissement	07/04/2018	07/04/2018
Durée d'amortissement (mois)	60	60
Base amortissable	11 128,78	11 128,78
Type amortissement	Linéaire	Linéaire
Taux d'amortissement	20,000 %	20,000 %

PLAN D'AMORTISSEMENT ÉCONOMIQUE

Périodes	Base amortiss.	Amortis. antér.	Dot. Normale	Dot. Exception.	Total dotation	Cumul amort.	Dépréciation	Cumul déprec.	Valeur nette
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris)			[3 860,01]		[3 860,01]	[3 860,01]			7 268,77
01/01/2014 au 31/12/2014(An repris)	11 128,78		2 225,76		2 225,76	6 085,77			5 043,01
01/01/2015 au 31/12/2015	11 128,78	3 860,01	2 225,76		2 225,76	8 311,53			2 817,25
01/01/2016 au 31/12/2016	11 128,78	6 085,77	2 225,76		2 225,76	10 537,29			591,49
01/01/2017 au 31/12/2017	11 128,78	8 311,53	2 225,76		2 225,76				

Fiche d'immobilisation

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

Edité le 05/06/2019

01/01/2018 au 31/12/2018	11 128,78	10 537,29	591,49	591,49	11 128,78		
Totaux			11 128,78	11 128,78			

GESTION DU DEROGATOIRE

Périodes	Amortissement et dépréciation éco.	Amortissement et dépréciation fiscale	Différence	Dot. Déro.	Reprise Déro.	Valeur résiduelle	Dot. Déro.	Reprise Déro.
01/01/2013 au 31/12/2013(Av. repris								
01/01/2014 au 31/12/2014(An repris	[3 860,01]	[3 860,01]	[0,00]					
01/01/2015 au 31/12/2015	2 225,76	2 225,76						
01/01/2016 au 31/12/2016	2 225,76	2 225,76						
01/01/2017 au 31/12/2017	2 225,76	2 225,76						
01/01/2018 au 31/12/2018	591,49	591,49						
Totaux	11 128,78	11 128,78						

Compte		215410 / 281541 MATER.UTIL.SERV.GEN									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 LONGUE VUE ET JUMELLES	10/03/2001	2 548,19		2 548,19	L 60,00	2 548,19		2 548,19			
0002 LEICA V-LUX 4E	31/05/2016	719,08		719,08	L 20,00	84,29	143,82	228,11			490,97
0004 RELAIS RADIO AVEC VOIE VHF SUR Entrée	11/07/2017	2 109,68		2 109,68	L 20,00		199,25	199,25			1 910,43
2003001 RELAIS RADIO AU SITE DE ERSÀ	24/02/2003	3 869,47		3 869,47	L 20,00	3 869,47		3 869,47			
2004001 RADIO MOTOROLA 950 S/4X4	12/10/2004	959,73		959,73	L 20,00	959,73		959,73			
2004002 RADIO GP 900 PORTABLE	12/10/2004	1 450,87		1 450,87	L 20,00	1 450,87		1 450,87			
2005001 RADIO GP 900 80MHZ	18/10/2005	2 144,95		2 144,95	L 20,00	2 144,95		2 144,95			
2005002 RADIO PORTATIF GP 340 UHF	18/10/2005	2 001,54		2 001,54	L 20,00	2 001,54		2 001,54			
2012001 KIOSQUE AFRICA D280	22/06/2012	2 995,98		2 995,98	L 20,00	2 712,77	283,21	2 995,98			
2012002 DEBROUSSAILLEUSE STHIL FS €	30/11/2012	1 483,47		1 483,47	L 20,00	1 212,70	270,77	1 483,47			
2013001 5 ECO COMPTEURS	08/04/2013	11 128,78		11 128,78	L 20,00	8 311,53	2 225,76	10 537,29			591,49
Sous-total		31 411,74		31 411,74		25 296,04	3 122,81	28 418,85			2 992,89

Compte		218200 / 281820 MATERIEL DE TRANSPOR									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
2003002 BATEAU WHITE SHARK MOTEUR	23/10/2003	42 434,32		42 434,32	L 20,00	42 434,32		42 434,32			
2008001 MITSUBISHI L200 DOUBLE CAB	23/04/2008	34 195,00		34 195,00	L 20,00	34 195,00		34 195,00			
2010001 RANGER 700 XP ORANGE ZHSRI	12/02/2010	15 030,61		15 030,61	L 20,00	15 030,61		15 030,61			
Sous-total		91 659,93		91 659,93		91 659,93		91 659,93			

Compte		218300 / 281830 MAT.BUREAU & INFORMA									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 RADIO PORTATIF	10/04/2002	3 663,17		3 663,17	L 20,00	3 663,17		3 663,17			
4 ORDINATEUR PACK INFORMATIQUE	31/03/2001	2 239,29		2 239,29	L 20,00	2 239,29		2 239,29			
8 APPAREIL PHOTOS	16/06/2002	1 219,41		1 219,41	L 20,00	1 219,41		1 219,41			
Sous-total		7 121,87		7 121,87		7 121,87		7 121,87			

Total général	130 193,54	130 193,54	124 077,84	3 122,81	127 200,65	2 992,89
----------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-----------------	-------------------	-----------------